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retten afløst mod fuld Erstatning i visse særlige Tilfælde, 
nemlig naar det paagældende Areal agtes benyttet til Træ- 
plantning, Have eller Fisketørringsplads o. desl. Tvist om 
selve Afløsningsspørgsmaalet eller om Erstatningens Størrelse 
henvises til Voldgift. Endvidere er der indrømmet Ejeren Ret 
til ved Indhegning at værne Indmarksstykker, som udnyttes 
paa særlig intensiv Vis 홢 dog kun indtil af Indmarken , 
mod Skade ved Faarenes Vintergræsning. 

Omvendt kan Haugeejerens Beføjelser til at bruge Hau- 
gen indskrænkes ved, at der tilkommer andre Personer be- 
grænsede Brugsrettigheder over Dele af Haugen, nemlig i 
Form af Ret til Sommergræsning for Kvæg og Ret til Tørveskær 
i Haugen. Herom findes delvis nye Regler i Afsnit V. I først- 
nævnte Henseende har Loven til Afløsning _ af den gamle 
Haugelovs System ordnet Forholdet som et simpelt Retsfor- 
hold mellem Haugens Ejer og den, der paastaar at have Græs- 
ningsret i Haugen, saa at eventuel Tvist om Sagen afgøres af 
Landvæsenskommissionen. I sidstnævnte Henseende er op- 
taget en Bestemmelse, der kan hemme hensynsløst Tørve- 
skær 홢 i ikke udskiftet Tørvejord maa kun skæres til for- 
nødent Husbrug 홢, og der er tilføjet en Række nye Para- 
graffer om Afløsning af Tørveskærsrettigheder og 홢 hvor 
Afløsning ikke kan ske 홢 om Ordning ved Voldgift af For- 
holdet mellem Ejer og Bruger. 

I et sjette Afsnit er der givet Lagtinget en udtrykkelig 
Bemyndigelse til at fastsætte Regler om Vedligeholdelse af 
Vardeveje. 

Folketingets Udvalg indstillede Lovforslaget til Vedtagelse 
med enkelte Ændringer, overvejende af formel Natur, og 
Forslaget gennemførtes derefter med enstemmig Tilslutning i 
begge Ting. 

40. Lov for Færøerne om Hegn og Marldred. 
(Minister for Landbrug og Fiskeri Bording). [A. Sp. 2399. 홢 
C. Sp. 1419 og 2053]. 

Fremsat i Folketinget 7/10 (F. Sp. 29). 1. Beh. 24/11 (F. 
Sp. 1399). Henvist til Udvalget angaaende Forslag til Lov 
for Færøerne om Jordbrugets Fremme (se Side 208). Betænk- 


